Verba me-  
morabiliaBonī publici  
studiosissimus  
Princeps.Imperator se  
ipsius Filium  
dixit; ipsum  
Patrem com-  
pellavit.Fidei hostes  
persequitur.

1695. *decedere, & palmam relinquere coegerit.* Hos ille insectari nunquam desit, eosque nullibi locorum consistere passus est, sed vires omnes ingenii sui eò contulit, ut latebras illorum de- tegeret, robur elideret, restitantes Regno exterminaret, ac profligaret, contempto etiam quovis propriæ vitæ discriminè; nihil enim publicæ tranquillitati æquè infestum asserebat, ac hæresim. Decantatam conscientiæ libertatem nihil aliud esse, quam effrenatam licentiam vitæ, morum corruptelam, ex qua innu- mera scaturirent dissidia, animorum aversiones, similitates & civium seditiones, tantorum hucusque in Hungaria malorum causæ ac iliades.

*Ejus facta  
dicitaque asti-  
mantur.*

*Regem coro-  
navit.*

*In extremo  
morbō codi-  
cillum testa-  
mento addit,  
& subscribit.*

*Ausonius in  
Diogenis su-  
mulum.*

**IX. MORIBUS ANTIQUIS** (ut *RES EST ROMANA*) inhærens, quidquid vel publicè, vel privatim dicebat, ratio- num pondere, & verborum efficaciâ stabilivit, cordibusque au- dientium impressit adeò, ut effata ejus Oraculi locò haberentur: nihil tamen ex abrupto, sed benè priùs apud semet- ipsum æqua lance trutinatum dixit, fecitque; hinc eadem di- cendi, agendique libertas, quo candore imbutum erat peccatus; in omnibus Regina Prudentia sensum moderante. Id quidem in pluribus occasionibus eluxit, præcipue tamen in forte felicis- sima, quæ ipsi suo tempore obtigit, coronandi Serenissimum JO- SEPHUM Regem Apostolicum hujus Nominis Primum. Hæc felicitas sicut non omnibus Archi-Præfulibus in manus venit, ita singularis fuit nostri Szechenii honor & gloriæ auctoramen- tum; ille siquidem die IX. mensis Decembris anno Domini 1687. adstantibūs duodecim Episcopis, quatuordecim Abbatibūs & Præ- latibūs, ac reliquo ornatissimō Clerō, præsentibūs quoque cunctis Regni Statibūs & Ordinibūs Novi Regis verticem inter Missarum Solemnia Posonii Sacro Diademate redimivit, coronationisque cæremoniis perfunditus pro recepto more ad nobilissimum suum Auditorium luculentam habuit orationem, quæ hactenus extat apud Lunig *Parte 3. Orat. 206. pag. 30.*

**X. Octenniō ab hac Coronationis solemnitate elapsō mor- talis vitæ cursum absolvit Magnus Archi-Episcopus ad cœlestē tendens bravium, & ætate confectus, propè nonagenarius, im- mortalitati natus est, sedatō pridem sensuum tumultu, abiit- que ad meliorem, ut piè credimus, vitam ingentibūs meritis cumulatus. Illustrius in suo occasu resplenduit; si tamen ille occumbere dici potest, qui oritur æternitati. Supremus lan- guor in labascente sensim corpore nec fuit gravis, nec diutur- nus, ut solet iis ex Ausonii mente evenire, qui *abeunt, non obeunt*, & migrantes transferuntur in Patriam. Urgente autem morbō supremō simul & fatigente senili corpore curas suas omnes eò convertit, ut inchoatum de sublevanda Christianorum capti- vorum calamitate negotium inconcussis basibūs stabiliret: unde, ut ultimæ voluntati suæ firmius robur adjiceret, languente licet dextera, vires tamen suppeditante charitate pro Testamenti cor- ronde hæc verba exaravit: *Illavienſia bona lego Patribus Sanctissima Trinitatis de redimendis captiuis.***